ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:           /UBND-TTYT

V/v triển khai thực hiện chính sách hỗ

trợ người dân, doanh nghiệp bị ảnh

hưởng bởi dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày        tháng 4 năm 2020

Kính gửi:

- Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 huyện Tam Đường;

- Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 763/UBND-VX ngày 16/4/2020 của UBND tỉnh về

thực hiện Thông báo số 158/TB-VPCP ngày 16/4/2020 của Văn phòng Chính

phủ về phòng, chống Covid-19;

Để kịp thời triển khai thực hiện các chính sách hỗ trợ cho người dân,

doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19, Chủ tịch UBND huyện có

ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao đồng chí Cao Trang Trọng - Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó

trưởng Ban thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 huyện chỉ đạo

Phòng Lao động Thương binh và Xã hội, Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp

với UBND các xã, thị trấn và đơn vị có liên quan triển khai thực hiện ngay các

chính sách của Chính phủ hỗ trợ cho người dân và doanh nghiệp bị ảnh hưởng

dịch bệnh, đặc biệt là Nghị định số 41/NĐ-CP ngày 08/4/2020 về gia hạn thời

gian nộp thuế và thuê đất, Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 về các

biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19… tập trung rà

soát sớm các lao động bị mất việc làm, thiếu việc làm, giảm sâu thu nhập, gặp

khó khăn, không đảm bảo mức sống tối thiểu, đối  tượng đang hưởng chính

sách ưu đãi, bảo trợ xã hội, các hộ sản xuất, kinh doanh, các doanh nghiệp,…

để hỗ trợ kịp thời, đến tận tay đối tượng được hỗ trợ, không để lợi dụng, trục

lợi chính sách.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các thành

viên Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 huyện; Ban Chỉ đạo phòng, chống

Covid-19 các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Từ Hữu Hà

		2020-04-17T18:02:30+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-18T16:10:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-18T16:11:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-18T16:11:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!